REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

Ne {04/ Prot. Vioré mé. 22 . Ol 2026

VENDIM

Nr. {0, daté 20 /.0l /2026

PER
MIRATIMIN PARAPRAK TE ORGANIZIMIT TE KURSIT VEROR “KOMANDAT
E LINUX DHE HYRJE NE BASH SCRIPTING”, TE ORGANIZUAR NGA
PERSONELI I IT-SE, SI DHE PERCAKTIMIN E TARIFAVE DHE LESHIMIN E
CERTIFIKATES PER PJESEMARRESIT E JASHTEM

Né mbéshtetje & nenit 25, pika 9 té ligjit nr. 80/2015 ~Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé™; t& nenit 3 dhe nenit
26 t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré: té Rregullores s¢ Shérbimeve ndaj t&
Tretéve. miratuar me Vendimin e Bordit t¢ Administrimit nr. 77, daté 23.12.2024: si dhe
referuar shkresés sé Drejtorisé sé Shérbimeve Ndihmése Akademike me nr. 632/1 prot., daté
17.04.2026, Rektorati. né mbledhjen e datés 22.04.2026,

VENDOSI:

1. Miratimin paraprak té organizimit dhe zhvillimit t¢ kursit veror “Komandat ¢ Linux dhe
Hyrje né Bash Scripting™. té organizuar nga personeli i IT-s¢ né Universitetin “Ismail
Qemali™. Vloré, si shérbim ndaj té tretéve, né pérputhje me Rregulloren e Shérbimeve
ndaj té Tretéve, né fuqi.

2. Miratimin paraprak t€ léshimit t& gertifikatés sé pjesémarrjes pér kursantét qé pérfundojné
me sukses kursin, si dhe t& tarifés <& pjesémarrjes pér té tretét, sipas materialit
bashkélidhur.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi. Administratori dhe Drejtoria e Shérbimeve
Ndihmés Akademike né UV.

4. Ky vendim pércillet pér miratim pérfundimtar né Bordin ¢ Administrimit.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

REKTOR
Prof.Dr. Aurela Saliaj
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